
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 4. 1. 2023 

ev. č. 8/2023-SML

CANBERRA-PACKARD, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6327
se sídlem; Šultysova 772/37, 169 00 Praha 6 - Břevnov
IČO: 44850867
DIČ: CZ44850867
zastoupená: Tomášem Kotrbou, jednatelem

(dále jen „prodávající“)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

I.

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Pořízení ozařovače pro 
radioterapii řízenou obrazem magnetické rezonance“ (ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek 
Z2022-015352, systémové 6. NEN N006/22/V00006157) -  dále jen „veřejná zakázka na pořízení 
ozařovače“, uzavřely smluvní strany dne 4. 1. 2023 kupní smlouvu, ev. č. kupujícího 8/2023-SML 
(dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je dodávka ozařovače pro radioterapii řízenou 
obrazem magnetické rezonance (dále jen „zařízení“), a to včetně instalace a uvedení zařízení do 
provozu, dodání technologického projektu zařízení a poskytnutí souvisejících plnění uvedených v 
kupní smlouvě. Předmět plnění této veřejné zakázky je spolufinancován z Evropských 
strukturálních a investičních fondů z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
„IROP“) a z dotačních prostředků Ministerstva obrany ČR (dále jen „ISPROFIN“)

1



2. Nezbytným předpokladem pro splnění dodávky zařízení v souladu s podmínkami kupní smlouvy, je 
zajištění stavební připravenosti místa plnění, v němž má být zařízení instalováno. Zajištění této 
stavební připravenosti dle projektové dokumentace vypracované projektovým ateliérem DOMY 
s.r.o., IČ: 41692870 (dále jen „projektová dokumentace“), je předmětem plnění samostatné 
veřejné zakázky zadané kupujícím na základě výsledku zadávacího řízení s názvem „ÚVN -  VoFN 
Praha -  Vybudování vyšetřovny pro ozařovač -  realizace“ (dále jen „veřejná zakázka na stavbu 
pro ozařovač“) a je realizované osobou odlišnou od prodávajícího.

3. Přestože jsou spolu veřejná zakázka na pořízení ozařovače a veřejná zakázka na stavbu pro 
ozařovač vzájemně propojeny, mohla být veřejná zakázka na stavbu pro ozařovač zahájena až 
v okamžiku po uzavření kupní smlouvy, dodání technologického projektu zařízení a jeho 
zapracování do projektové dokumentace.

4. Oproti původnímu předpokladu byla realizace stavební připravenosti zahájena s časovým 
odstupem, který byl způsoben délkou trvání zadávacího řízení k veřejné zakázce na pořízení 
ozařovače, do kterého zasáhl Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, jakožto ústřední orgán 
státní správy vykonávající dohled při zadávání veřejných zakázek a prodloužil tak z objektivních 
důvodů možnost kupujícího uzavřít kupní smlouvu a v důsledku toho i termín zahájení veřejné 
zakázky na stavbu pro ozařovač.

5. I přes dodržení harmonogramu plnění, který je přílohou kupní smlouvy, nemá prodávající s 
ohledem ke shora uvedeným skutečnostem možnost, dodržet limitní termín pro splnění veřejné 
zakázky na pořízení ozařovače uvedený v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce (tj. do 31. 
10. 2023). Podmínky dotace IROP neumožňují posun finančního plnění do roku 2024. Platí, že 
podmínky financování musí být zachovány v původním režimu, a to v souladu s požadavky 
dotačního programu IROP, na které kupující odkazuje v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 
na pořízení ozařovače, jakož i v kupní smlouvě. Nicméně bez zajištění stavební připravenosti místa 
plnění, v němž má být zařízení instalováno, nemohl prodávající zahájit dodávku zařízení v původně 
předpokládaném termínu a celé plnění kupní smlouvy, včetně proplacení kupní ceny zařízení, tak 
není možné řádně zajistit do konce roku 2023 a tím zajistit splnění podmínek financování z 
veřejného dotačního programu IROP, z kterého jsou alokovány finance na tuto finanční investici 
v roce 2023.

6. S ohledem na dodržení podmínek financování dotačního programu IROP a na minimální zásah do 
smluvních podmínek obsažených v kupní smlouvě, se smluvní strany dohodly na změnách 
uvedených v článku II. tohoto dodatku.

2



7. Smluvní strany prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Dodatkem 
nedochází ke změně předmětu plnění, neboť plnění zůstává neměnné. Nedochází ani ke změně 
termínu dodání zařízení dle časového harmonogramu ani ke změně ekonomické rovnováhy 
závazku ze smlouvy ve prospěch prodávajícího, neboť nedochází k finančnímu navýšení hodnoty 
závazku, pouze se mění způsob fakturace, kdy místo jedné, budou vystaveny faktury dvě, přičemž 
prodávající od počátku věděl, že finanční plnění bude uskutečněno v roce 2023. Potřeba změny 
závazku ze smlouvy vznikla v důsledků okolností, které kupující nemohl ani při vynaložení veškeré 
náležité péče při zadávání veřejné zakázky na pořízení ozařovače předvídat. Zároveň se nemění 
celková povaha veřejné zakázky a nemění se ani původní hodnota závazku ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 6 ZZVZ. Potřeba změny závazku vyvstala v důsledku snahy smluvních stran 
minimalizovat dopady na věcné, časové a finanční podmínky dotačního programu IROP.

II. Změna kupní smlouvy

1. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. V. odst. 1. kupní smlouvy, který nově zní:

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu následujícím 
způsobem:

a) Fakturu na část celkové kupní ceny ve výši 204 611 000,- Kč bez DPH do 10 
pracovních dnů od splnění dílčího plnění dle ust. čl. III. odst. 2. písm. d. smlouvy, tj. 
od instalace zařízení (veškeré činnosti dle čl. lil. Harmonogramu plnění),

b) Fakturu na část celkové kupní ceny ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH do 10 
pracovních dnů od splnění dodávky zařízení.

2. Smluvní strany tímto dodatkem mění čl. V. odst. 5. kupní smlouvy, který nově zní:

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 
obsahovat:

a) evidenční číslo veřejně zakázky ve Věstníku veřejných zakázek, systémové č. 
NEN dle čl. II. odst. 1. smlouvy,

b) název programu a číslo projektu uvedené v čl. II. odst. 3. smlouvy,

c) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) 
a

d) kopii oběma stranami podepsaného protokolu o splnění dílčího plnění dle ust. čl.
III. odst. 2. písm. d. smlouvy, tj. instalace zařízení -  veškeré činnosti dle čl. III. 
Harmonogramu plnění (v případě faktury dle ust. čl. V. odst. 1. písm. a) smlouvy) 
nebo kopii oběma stranami podepsaného předávacího protokolu o splnění 
dodávky (v případě faktury dle ust. čl. V. odst. 1 písm. b smlouvy).

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

3



III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb.f o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto 
dodatku neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronickými podpisy.

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

A  Canbetra Digitálně podepsal
Packard Tomáš Kotrba Digitálně podepsal

Datum: 7
13:37:03

CANBERRA-PACKARD, s.r.o. r\^+. -»/-»-»o m  -|q

CANBERRA-PACKARD, s.r.o. 
Tomáš Kotrba, jednatel

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

4


